平成 16年度

第 12回つつじが丘統一自治会 (臨時)役員会 議事録

日  時  平成 17年 1月 29日 (土 )19:00～ 20:00
場  所  集会所

出席者数  27名 (他に次期の単位自治会副会長および福祉委員が傍聴 )

欠席者数   0名

1・ 議 題

① 第十一回役員会議事録の確認

② 統一自治会長より

③ 各専門部担当より

④ 各事務局担当より

⑤ 各単位自治会長より

⑥ 事務局長より

⑦ その他

2。 議 事

①第十一回役員会議事録の確認

訂正なく承認された。

②統一自治会長より
。ふれあいセンターの身障者用 トイレの改装工事が、2月 20日 までに完成するとの連絡

があつた。

・ 4、 6,7,8丁 目に於いてガスエ事が始まるとの連絡があつた。

・工事が中断されているハッピー東側道路の1日 中山道との交差点南側拡幅工事について、

工事が再開されたとの報告があつた。

・バス通りの街路灯を下げる件について市から連絡があり、その本格的実施にあたって来

月、 7、 8丁 目地内の4基において試行するとの連絡があつた。その方法は、4基のう

ち老朽化したものは取り替えたうえ 1基を下げ、3基を街路樹の無い側に移設するとの

こと。

③各専門部担当より

1)環境担当者より、クレゾール消毒液について、使用中止となった単位自治会の返

却期限を2月 5日 (土 )に繰 り上げるとの案内があった。

五)防災担当者より、

。前回の役員会で決定された防災備品を1月 15日 に発注し、2月 15日 までに納品さ

-1-

れる予定との報告があった。

。新たに発注 した防災備品について、確実に継続維持するための「防災備品管理規定」

案が提出され説明があつた。これに対し、 4(管理内容)について、条文に誰がい

つを、付表に破損状況欄を加える、分かりやすくするため保管場所に付表の掲示を

設ける、また、第 6条 として「本規定の改廃は、自治会役員会で定めるものとする。」

を加えるべきとの意見が出され、次回の役員会にて修正案を提出することとなった。

・防災訓練で鳴らすサイレンの音が届かない所がある問題で、現有器は東西方向型の

物であるのに対 し、360° 方向型で効力半径 650mの物 (定価一本体 15万 円、設置

費 9万円弱)を推奨 し、来年度予算に計上する提案説明があり、承認された。

面)文体担当者より、新春の集いのどて煮についての決算報告書が提出され説明があ

り、承認された。これに関連して、肉が多すぎた、クロスカントリーから帰つてき

た子供達のために専用の列を作るべき、との意見があつた

④各事務局担当より

1)会計担当者より、
。「平成 16年 12月 度予算実績」「平成 16年 12月度出納報告」が提示され、説明があ

つた。

・次国の役員会にて第 2回単位自治会運営費を分配するので、印鑑を持参するよう案

内があつた。
。第 30回定時総会議案第 2号「平成 16年度決算報告案」および第 4号「平成 17年

度会計予算案」が提出された。

五)体育指導担当者より、先日、川島中学校にて体育指導員のみのカロー リング大会

を実施 したとの報告があつた。

Ш)青少年育成担当者より、2月 24(木)に推進委員長会議に出席するとの連絡があ

つた。

市)ま ちづ くり協議会担当者より、新春の集いの協力に対するお礼があつた。

⑤各単位 自治会長より

1)7丁 目自治会長より、防災備品の保管にあたって、公園がなしヽことによる保管場

所の選定について質問があつた。このことについて、統一自治会長から第 8回役員

会 (11月 7日 )にて 5丁 目自治会長から問い合わせのあったつつじが丘公園東広

場の掃除道具庫が 7丁目自治会の所有と判明したので、それを充ててはどうかとの

返答があつた。

五)8丁 目自治会長より、市から各家庭に配布されている不燃物用麻袋について、希

望する家庭への再配布を依頼 したところ、分別収集の周知徹底用に一時期に配布し

たもので、再配布の予定は無いとの回答があつたとの案内があった。

⑥事務局長より
。第 30回定時総会議案第 1号「平成 16年度会務報告案」が提出され、第 3号「平成 17

年度活動方針案」および創立 30周年記念実行委員会から提出された (別紙)が読み上

げられた。

2-

・会務報告等の定時総会議案書の印刷について、値打ちな業者を紹介して欲 しいとの依頼

があつた。

⑦その他 (連絡事項 )

事務局長より、次回の役員会を 2月 5日 (土 )に開催 し、事務局会議を2月 26日 (土 )

に開催する案内があつた。

以 上

<配付資料>
1.平成 16年度 第十二回役員会

2.第 11回役員会議事録

3.防災備品管理規定 (案 )

4.平 成 16年度 新春の集い決算報告書

 5,平 成 16年  12月 度予算実績

6。 平成 16年  12月 度出納報告

7.議案第 1号 平成十六年度 会務報告 (案 )

8。 議案第 3号 平成 17年度 活動方針 (案 )

9。 議案第 2号 平成 16年度決算報告

10.議案第 4号 平成 17年度会計予算 (案 )

11。 (別 紙)

以

‐3‐